REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

Ne mbéshtetje t& nenit 108 / A te ligiit nr.04 / L-042 pér prokurim Publik té Republikés s& Kosovés,
ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si dhe pasur parasysh ankesen dorezuar
ne Komuné nga OE N.T.SH. " Dino " Sh.p.k. pjesemarrés né tenderin:

“Ndértimi i objektit té ri té administratés s¢ Komunés Lipjan” me nr. t& Prokurimit 613-19-2274-511
Autoritetin Kontraktues, respektivisht zyrtanri Pérgjegjes i Prokurimit nxerr kété;

VENDIM

[ Refuzohet kérkesa (ankesa) e propozuar pér shqyrtim si e pa baze, e Operatorit Ekonomik OE N.T.SH.
" Dino " Sh.p.k. pjesemarrés né tenderin “Ndértimi i objektit té ri té administratés s¢ Komunés
Lipjan” me nr. t€¢ Prokurimit 613-19-2274-511

RAPORTI [ ZYRTARIT PERGJEGJES TE PROKURIMIT

10.07.2019 11.07.2019 12.07.2019
Data e pranimit t& Data e fillimit t& Data e dorzimit té raportit
kérkesés pér shqyrtim shqyrtimit té tek OE N.T.SH. " Dino "
kérkesés Sh.p.k

Neni 108/A zgjedhja preliminare e mosmarrveshjeve

Me daté 10.07.2019 AK ka pranuar kérkesén pér shqyritm te lendes nga OE N.T.SH. " Dino "
Sh.p.k pjesemarrés né tenderin “Ndértimi i objektit té ri té administratés s¢ Komunés Lipjan” me nr.
t& Prokurimit 613-19-2274-511 e inicuar nga (AK — Komuna e Lipjanit) — Zyra e Prokurimit.

Konform Nenit 108/A pika 6 t& LPP dhe konform kerkeses te dates 10.07.2019 zyrtari pérgjegjés i
prokurimit ka shqyrtuar dhe analizuar 1€ndén me titull: “Ndértimi i objektit té ri té administratés sé
Komunés Lipjan” me nr. t€ Prokurimit 613-19-2274-511



Procesi i prokurimit :

Data e njoftimit pérkontraté ............ccooiiiiiiiiiiiiiiiiii e, 23.04.2019
Lloji i procedures se aplikuar ............c.oooiiiiiiiiii e e hapur
Lloji dhe vlera e kontrates se aplikuar..............c.oooiiiiiiiiiiiiiiiia Puné/e madhe
Afati i fundit pér dorzimin e ofertave ... 07.06.2019
Data e hapjes e Ofertave ..........oovuiiiiiiiii i 07.06.2019
NIOFTIM PER YENDIMIN EAK, . s sosuns samns s soms s vasun s assnns s sssasmms v s w0 05.07.2019
Data e planifikur per nenshkrim te kontrates ..............ccoooiiiiiiiiiiiiin 11.07.2019
Rexhistri i ofertuesve sipas procesverbalit t&€ hapjes publike.
I. | GrupiiOE N.P.T. Loni ; ACing SH.PK.; AAG 1.932.436,52
PROJEKT SH.P.K.; N.P.N. ALPING,
2. | Grupii OE BM GROUP SH.P.K.; NPN ALFA-ING, 2.092.588,50
3. | N.T.SH. " Dino " Sh.p.k., 600269593 2.176.977,29
4. | ,RafII"sh.p.k., 600054506 2.197.201,51
5. | Grupii OE CENIGROUP SH.P.K.; Jana SH.P.K., 2.371.771,77
6. | NPN EUROING SH.P.K., 811302281 2.385.125,63
Pas ekzaminimit dhe vlersimit te tenderve si OE i suksesshem mbet GOE
| 1. | Olti Trasing SH.P.K., 810514291 | 1.786.556,88 |

Komisioni pas vlersimit te ofertave rekomandon per kontrate OE me qmim me te lire te
suksekshem OE Olti Trasing SH.P.K

Komisioni punen perfundon me date: 05.07.2019



Analizat dhe sqarimet e zyrtarit Pergjegijes te Prokurimit.

Zyrtari Pergjegjes i Prokurimit pas shqyrtimit te rrjedhes se procedures se tenderimit dhe pretendimeve
te pales ne kerkese (ankese)sqaron si vijon
Ne pikat ge pretendoni si: Shkelje e ligjit te Prokurimit Publik.

1. Te gjitha pikat qe pretendoni si shkelje e LPP, AK i rendit si t¢e PA BAZUARA

Ne si AK dhe komisioni i caktuar per vlersim te ofertave pjesmatrese deklarojme qe ofertat jane
vlersuar me pergjegjesi te plote duke respektuar LPP

Asnjera nga pikat e LPP nuk eshte shkelur nga ne si AK .

Zyrtari pergjegjes i Prokurimit bazuar ne sqarimet e cekura ne raport mendon qe AK per aktivitetin e
Prokurimit me titull: “Ndértimi i objektit t& ri t¢ administratés s¢ Komunés Lipjan” me nr. t&
Prokurimit 613-19-2274-511ka respektuar ne tersi dispozitat e LPP-se ne fuqi

Gjithashtu zyrtari pergjegjes i Prokurimit ankesen e OE N.T.SH. " Dino " Sh.p.k e konsideron te
PA BAZE.

Zyrtari pergjegjes i Prokurimit nga provat e prezantuara me larte vendosi si ne dispozitiv te ketij Vendimi.
Keshilla Juridike:

Kunder ketij Vendimi Pala e pakenaqur me ankese mund ti drejtohet OSHP-se sipas Ligjeve ne fuqi.

Zyrtari pergjegjes i Prokurimit i AK
~Mgdgte: 12.07.2019




